
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA NUEVA ESPERANZA LA PALMA 
CODIGO DANE 273001001422 

NIT 809011400-5 
RESOLUCION DE APROBACION DE ESTUDIOS 

00002934 DE 26 DE OCTUBRE  DE 2016 
DE LA SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE IBAGUE 
REGISTRO EDUCATIVO 100112543   CODIGO ICFES: 170662 

Correo Institucional. ietlapalma@hotmail.com  Página web: www.nep.edu.co 
 

 

Corregimiento de Buenos Aires-Cruce a Payande, Ibagué-(Tolima) 

RESOLUCIÓN No100.08 

14-02-2022  

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

CUYO VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL NO EXCEDE LOS 20 SALARIOS 

MINIMOS MENSUALES LEGALES VIGENTES, DE CONFORMIDAD CON LO 

ESTABLECIDO POR EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA INSTITUCION 

EDUCATIVA 

 
 

La rectora DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA  TÉCNICA NUEVA ESPERANZA 
LA PALMA, en uso de las atribuciones que le confiere la ley 115 de 1994, ley 715 de 

2001, el Decreto 4791 del 19 diciembre de 2008. 
 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que, LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA  TÉCNICA NUEVA ESPERANZA LA 
PALMA, requiere realizar   Contrato de obra consistente en el mantenimiento de 
infraestructura a todo costo que  no  supera los  20 smlmv, consistente en realizar  
actividades de adecuación en  los  salones de clase e primaria y unidades 
sanitarias que  no implica modificación de la  infraestructura física.   

Que se rrealizarán teniendo en cuenta las especificaciones  técnicas  las 

siguientes actividades en desarrollo del  objeto contractual: 

 ITEMS ACTIVIDADES UND CANT. 

1 
REAPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA PERGOLA QUE 
COMUNICA LOS DIFERENTES BLOQUES DE LA ISNTITUCION 
EDUCATIVA 

M2 221 

2 
SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTUCO PLASTICO PARA 
PASILLO DE SECUNDARIA 

M2 160 

3 
IMPERMEHABILIZACI.ÓN Y ESTUCO PLASTICO PARA PASILLO 
DE SECUNDARIA 

M2 160 

4 
PINTURA TUIPO 1 TRES MANOS INCLUYE RESANES PARA 
PASILLO DE SECUNDARIA 

M2 150,81 

5 
SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS PARA SALONES DE 
SECUNDARIA ( 79 CM X 81) 

UND 12,00 

mailto:ietlapalma@hotmail.com


INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA NUEVA ESPERANZA LA PALMA 
CODIGO DANE 273001001422 

NIT 809011400-5 
RESOLUCION DE APROBACION DE ESTUDIOS 

00002934 DE 26 DE OCTUBRE  DE 2016 
DE LA SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE IBAGUE 
REGISTRO EDUCATIVO 100112543   CODIGO ICFES: 170662 

Correo Institucional. ietlapalma@hotmail.com  Página web: www.nep.edu.co 
 

 

Corregimiento de Buenos Aires-Cruce a Payande, Ibagué-(Tolima) 

6 CAMBIO DE CHAPAS PARA PUERTA DE SALONES Y BAÑOS UND 10 

7 
MANTENIMIENTO DE PUERTAS CORREDIZAS PARA SALONES 
DE SECUNDARIA INCLUYE LAMINAS Y VISAGRAS PARA SU 
CORRECTO FUNCIONAMIENTO 

UND 8 

8 
MANTENIMIENTO UNIDADES SANITARIAS, DESTAPE DE 
TUBERIA PRINCIPAL, PUNTO DE SALIDA Y MANTENIMIENTO 
GENERAL 

UND 7 

9 
MANTENIMIENTO DE CIRCUITO ELECTRICO GENERAL Y 
VERIFICACION DEL CIRCUITO PRINCIPAL Y SUS DERIVADOS, 
INCLUYE CABLE NO 12 Y 14 

UND 1,00 

10 
SUMINSTRO E INSTALACION LAMPARA HERMETICA LUZ LED 
2X18 ZONA  PARA PERGOLA EN LA ZONA DE PASILLOS DE  
PRIMARIA Y SECUNDARIA 

UND 7,00 

11 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUNTO ELECTRICO 
INCLUYE CORTE CON PULIDORA, REGATA Y CABLE NO 12 

UND 8,00 

12 SUMINSTRO E INSTALACION DE TOMA DOBLE UND 9 

13 
SUMINSTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO O 
DOBLE 

UND 8 

 
El presupuesto oficial se estima en  la suma de Dieciocho millones de pesos  
($18.000.000,00) monto que incluye retenciones, impuestos, tasas, contribuciones 
y todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve.  
 
Con fundamento en la Ley 715 de 2001, Decreto 1075 de 2015, ley 995 de 2005, 
Ley 1150 de 2007 y  lo dispuesto por el consejo directivo en  el  manual de 
contratación, La INSTITUCIÓN EDUCATIVA, se realizaron los estudios de 
necesidad, oportunidad y conveniencia, respecto a la contratación y se laboró la 
invitación pública. 
 
La institución educativa TÉCNICA NUEVA ESPERANZA LA PALMA, cuenta con un  
presupuesto  total para la ejecución del contrato hasta la suma de: Dieciocho 
millones de pesos ($18.000.000) M/CTE, monto que incluye retenciones, 
impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecución 
conlleve.  
 
Para atender el presente compromiso, se cuenta con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal: No.000000004 del 14  de febrero de  2022        
expedido por el Rector de la Institución.  Este  valor se pagara con cargo al  
RUBRO PRESUPUESTAL mantenimiento de Infraestructura Educativa Recursos 
del Balance  Otras Transferencias de Recursos Públicos. 
 

mailto:ietlapalma@hotmail.com


INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA NUEVA ESPERANZA LA PALMA 
CODIGO DANE 273001001422 

NIT 809011400-5 
RESOLUCION DE APROBACION DE ESTUDIOS 

00002934 DE 26 DE OCTUBRE  DE 2016 
DE LA SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE IBAGUE 
REGISTRO EDUCATIVO 100112543   CODIGO ICFES: 170662 

Correo Institucional. ietlapalma@hotmail.com  Página web: www.nep.edu.co 
 

 

Corregimiento de Buenos Aires-Cruce a Payande, Ibagué-(Tolima) 

Las fechas y horas del proceso se encuentran establecidos en el cronograma  
relacionado a continuación: 
 

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR 
 

Publicación de 
invitación publica 

14-02-2022  
  

página web institucional LINK 
http://nep.edu.co/index.php/invitacion/  

Presentación de 
propuestas 

16-02-2022 
Horario de radicación: 
de 8. Am a 11:30 AM 

Oficina  de Secretaria sede central  
corregimiento de Buenos Aires vía a 
Payande 

Cierre de recepción  
de ofertas  

16-02-2022 
a las 11:30 del día  

Oficina  de Secretaria sede central  
corregimiento de Buenos Aires vía a 
Payande 

evaluación de 
propuestas 

16-02-2022 Comité evaluador sede central  
corregimiento de San Bernardo 

Adjudicación del 
contrato.  

17-02-2022 Oficina de rectoría  

Firma del  contrato  18-02-2022  Oficina  de pagaduría sede central  
corregimiento de San Bernardo 

 

Publicación del acto 

contractual  
dentro de los tres días 
siguientes a la suscripción 

SECOP link de régimen especial 
. 

 

Por lo expuesto, 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º. Ordénese la apertura del proceso de contratación por la modalidad 
de convocatoria pública No 01 de 14-02-2022, cuya cuantía es inferior a los 20 
SMMLV, el objeto es obra consistente en el mantenimiento de infraestructura a todo 
costo que  no  supera los  20 smlmv, consistente en realizar  actividades de 
adecuación en  los  salones de clase e primaria y unidades sanitarias que  no 
implica modificación de la  infraestructura física 
 
ARTÍCULO 2º. En los términos establecidos por el consejo directivo de conformidad 
con la ley 715 de 2001, manual de contratación y ley 995 de 2005, ordénese la 
publicación de Los Estudios previos y la invitación pública en la página  web 
institucional: http://nep.edu.co/index.php/sigaweb/ 
 
ARTÍCULO 3º. El proceso se desarrollará dentro de las fechas establecidas en el 
cronograma que hace parte de la invitación pública No- 01 de 14-02-2022. 
 

mailto:ietlapalma@hotmail.com
http://nep.edu.co/index.php/invitacion/
http://nep.edu.co/index.php/sigaweb/


INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA NUEVA ESPERANZA LA PALMA 
CODIGO DANE 273001001422 

NIT 809011400-5 
RESOLUCION DE APROBACION DE ESTUDIOS 

00002934 DE 26 DE OCTUBRE  DE 2016 
DE LA SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE IBAGUE 
REGISTRO EDUCATIVO 100112543   CODIGO ICFES: 170662 

Correo Institucional. ietlapalma@hotmail.com  Página web: www.nep.edu.co 
 

 

Corregimiento de Buenos Aires-Cruce a Payande, Ibagué-(Tolima) 

ARTÍCULO 4 En los términos establecidos en la Ley convóquese a las veedurías 
ciudadanas legalmente constituidas. 
 
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
Expedida en la ciudad de Ibagué, a los Catorce (14) días del mes de febrero de 
2022 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Proyectó Astrid 
Reviso/Rectora  

mailto:ietlapalma@hotmail.com

